RESOLUÇÃO N.º 27, DE 21 DE OUTUBRO DE 1980.

Dispõe sobre a criação do livro histórico da Câmara
Municipal de Unaí (MG).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMA (MG), no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no dia 20 (vinte) de
outubro de 1.980, aprovou, e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criado o Livro Histórico da Câmara Municipal de Unaí (MG), onde

serão registrados os principais fatos importantes do Município.

Art. 2º As escrituração será feita em 3 (três) vias de igual teor e forma.

Parágrafo único. A primeira via ficará no arquivo da Câmara Municipal, a segunda

na Biblioteca Pública Municipal e a terceira para publicidade.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 1980.

VEREADOR JOSÉ MARIA MENDES CORNÉLIO
Presidente

VEREADOR SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA
1º Secretário